ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
NO. IEE-LP-01/21, RELATIVA A LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE PAPELERIA,
INFORMATICA Y LIMPIEZA, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO POR
EL PERIODO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, PARA EL
DESARROLLO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS DEL INSTITUTO ESTATAL

ELECTORAL.

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 14:00 horas del dia 04 de febrero del
ano 2021, reunidos en las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua,
ubicadas en avenida Divisién del Norte nimero 2104 de esta ciudad de Chihuahua, para
realizar-la-junta de aclaraciones.relativa la licitacion publica.presencial nUmero IEE-LP-
01/21 con fundamento en los articulos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua y apartado Il de las bases rectoras -
del presente procedimiento.

Representan en este acto al Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, el Ing. Jorge Alberto
Gomez Garcia, Jefe del Departamento de Recursos Materiales, en su caracter .de
Secretario Técnico y Vocal, asi como el Lic. Jesus Adrian Madero Alcala, representante
del Lic. Luis Eduardo Gutiérrez Ruiz, Director Juridico, en su caracter de vocal. Se confirma
la presencia de los siguientes licitantes:

Licitante Representante
El Norte Papeleria S.A. de C.V. Oscar Borunda Marquez
Copyrent del Noroeste, S.A. de C.V. Angélica Diaz Lerma

Asimismo, se informa que para el presente acto, se recibieron preguntas de los éiguientes
licitantes: Newberry y Companiia, S.A. de C.V.; Copyrent del Noroeste, S.A. de C.V.; y el
Norte Papeleria, S.A. de C.V.

Acto seguido se da lectura a las preguntas realizadas por los licitantes, mismas que fueron
remitidas a través de correo electronico, acompanadas de su manifestacion interés en
participar, tal como se solicitd en las bases licitatorias, proporcionado la respuesta de la
convocante:

Newberry y Compaiiia, S.A. de C.V.

1.- Podemos tener acceso a los anexos técnico y econémico, que puedan ser enviado por
correo al licitante?

RESPUESTA: Si, es posible previa solicitud al correo electrénico
licitaciones@ieechihuahua.org.mx, siendo extensivo para todos los licitantes.

M




2.- En el anexo UNO de Ia propuesta Técnica, la columna de *cumple* puede o debe ser
llenada por el Licitante o debe presentarse sin informacion para ser llenado por la
convocante? .

RESPUESTA: Si, debe de ser llenada por el licitante, sin ser motivo de descalificacién, el
no requisitar dicha columna

3.- En el anexo Ocho de la propuesta Econémica, de la partida 1 y 2, la Columna de *
Precio Total de la Partida*, se requiere o se solicita mencionar al final de esta columna, la
suma de todos los precios unitarios (sin IVA) dando como resultado una sola cantidad al
final de la partida mas IVA. S - '

RESPUESTA: La columna de *Precio Total de la Partida*, corresponde a la suma de los:

precio unitarios de la partida; tanto los precios unitarios, como el precio total de la partida
deberan de cotizarse con IVA incluido,

4.- Se puede cotizar otra marca diferente a las mencionadas en los reglones de la partida
2 v ,

RESPUESTA: Las marcas solicitadas, corresponden a las necesarias en razén de las
necesidades de los usuarios de la convocante; por lo que no es posible cotizar una marca

diversa.

5.-En que anexo o parte de algun anexo se puede anotar las marcas de los articulos a
cotizar para las partidas 1y 2?

RESPUESTA: En el catalogo y/o documento con descripcion de los bienes ofertados, en
el cual se presenten las caracteristicas técnicas solicitadas, requerido en el apartado V,
inciso a), numeral 17 de las bases licitatorias. '

6.- En la partida DOS (Técnica y Econémica):

A).- Rengldn 30 y 31 aclarar si te trata del mismo articulo, en ambos reglones, solo con
diferencia en la.marca? Y si se requiere cotizar ambos.

RESPUESTA: Corresponden a articulos similares y si es necesario cotizar ambos.

B).-Renglones 36,37 y 38, podemos cotizar otra marca o Unicamente marca 3M?

RESPUESTA: Las marcas solicitadas, corresponden a las necesarias en razon de las
necesidades de los usuarios de la convocante; por lo que no es posible cotizar una marca
diversa. : '




C).-Rengldn 40, se solicita cinta adhesiva 19 x33 % Celofan, ... La medida no corresponde
al empaque con celofan, pero la medida es igual o similar a la cinta invisible HIGHLAND
6200 (caja azul)

RESPUESTA: En efecto se refiere a la Cinta HIGHLAND CAJA AZUL

D).- Renglon 51, se solicita corrector roller 20, a que se refiere con *Roller*, es tipo lapiz o
de cinta? :

RESPUESTA: Tipo cinta

E).- Rengldon 63, "Podemos cotizar otra marca diferente a la marca Pentel?

RESPUESTA: Las marcas solicitadas, corresponden a las necesarias en razén de las
necesidades de los usuarios de la convocante; por lo que no es posible cotizar una marca

diversa.

F).- Renglén 70, confirmar si la grapa solicitada en este renglén, corresponde a la medida
de la pata, ¥4 0 6.35 mm?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion
G).- Renglén 86 y 87, se requieren en color pastel o color nedén?
RESPUESTA: Color pastel

H).- 'Renglén 121, la tijera pilot solicitada de 6 Pulg, se requiere metalica completa o
metalica con mango de plastico?

RESPUESTA: Con mango de plastico.

Copyrent del Noroeste, S.A. de C.V.

1.- Para la presente licitaciéon, se estan considerando unica y exclusivamente Cartuchos
100% Originales, de la misma marca que la impresora, no rellenados, no compatibles, no
remanufacturados. jEs correcta nuestra apreciacién?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

- 2.- Para garantizar que el material sea 100% original, nuevo y cumpla con las leyes de
importacién. HP recomienda solicitar Carta de apoyo al distribuidor emitida por el fabricante
0 mayorista autorizado, en donde respalda al distribuidor a cumplir con lo solicitado por la
convocante. ;se acepta la recomendacion?




RESPUESTA: No se acepta, para participar en el presente procedimiento no es necesario
presentar ninguna carta de apoyo.

3. Para la partida 5, inciso 10, Cinta Epson 8750, la cinta se encuentra descontinuada.

RESPUESTA Es correcta su apreciaciéon, se debera suprimir del anexo técnico y
econdmico, o bien cotizar en $0.00, siendo extensivo para todos los licitantes.

El Norte Papeleria. S.A. de C.V.

- 1.- Enrelacién a los 124 conceptos de la partida dos,-solicito al convocante aclarar la unidad

de medida?

RESPUESTA: La unidad de medida, se encuentra integrada en la descripcién.

2.- En relacién al inciso 30 y 31, este se refiere al mismo producto, se elimina uno?

RESPUESTA: Corresponden a articulos similares y si es necesario cotizar ambos.

3.- En el inciso 64, solicito si me puede aclarar si se refiere al despachador para cinta de

" aro chico 18*337

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

4.- Incisos 66 y 67, Puede el convocante aclarar que tono se necesita, pastel o tonos fuertes
y si la descripcién es caja con 100 piezas?

RESPUESTA: Puede ser de cualquier color preferentemente pastel, son paquetes con 10 -
piezas

5.- Inciso 75, el bien requerido ya viene solicitado en el inciso 59, se elimina uno? -

RESPUESTA: Corresponden a productos similares de diferentes marcas, favor de cotizar
ambos.

6.- Incisos 86 y 87 me puede por favor aclarar si prefieren los block adhesivos en tonos
pastel o tonos nedn?

RESPUESTA: Tonos pastel

7.- Inciso 105, se puede ofertar en 20” x 4500 ft, es la medida comercial

RESPUESTA: Si es posible, siendo extensivo para todos los licitantes. f% ~ /p




8.- Renglén 322, Ya no se consigue en presentacion con 70, se puede ofertar en
presentacién con 607?

RESPUESTA: En la presente licitacion, no existe el renglén 322

9.- Solicito al convocante si es posible enviar las bases de Ia Licitacion via electrénica en
formato editable?

RESPUESTA: Si, es posible previa solicitud al correo . electrénico
Iicitaciones@ieechihuahua.orq.mx, siendo extensivo para.todos los licitantes. _

10.- Inciso 28, soilicito al convocante aclarar el tamafio de la bolsa, chica, mediana o
grande?

RESPUESTA: Grande. .

Acto seguido se solicita a los licitantes, en caso de existir dudas o cuestionamientos
adicionales, especificamente respecto a las repuesta emitidas, se encuentran en el
momento oportuna para presentarlos:

El Norte Papeleria, S.A. de C.V. -

En referencia a la pregunta 5 de Newberry y Compaiiia, S.A. de C.V., se puede cumplir con
el documento solicitado en el apartado V, inciso a), numeral 17 de las bases licitatorias,
mediante la incorporacion de una columna en la que se incluya la marca, dentro del mismo
formato del anexo técnico. ' '

RESPUESTA: Si es valido el documento en los términos referidos, siendo extensivo para
todos los licitantes. '

No existiendo solicitudes o aclaraciones por realizar, siendo las 14:30 horas de su dia de
inicio, se da por concluido el presente acto, firmando para su constancia las personas que
en ella intervienen.

or el Instituto Estatal Electoral de Chihua

Ing. J : mez Garcia Lic. Jesus Adrian Madero Alcala
Secretario Técnico y vocal Vocal




Por los licitantes.

Licitante Representante _— Eifmd
El Norte Papeleria S.A. de Oscar Borunda Marquez /
C.V. S m

Copyrent del Noroeste, S.A.

de C.V.

Angélica Diaz Lerma
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HOJA DE FIRMAS RELATIVA AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA PRESENCIAL NO. IEE-LP-01/21, RELATIVA A LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE

PAPELERIA, INFORMATICA Y LIMPIEZA, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO POR EL
PERIODO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, PARA EL DESARROLLODE =~ ™
ACTIVIDADES ORDINARIAS DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL, VERIFICADA EL 04 DE

FEBRERO DE 2021.






